027.1441.2021.0000696-28 - 
Contratante: Estado da Bahia, através da Secretaria do Meio Ambiente - SEMA. Contratado: 
Empresa Gráfica da Bahia (EGBA). CNPJ/MF: 15.257.819/0001-06 .Objeto: Emissão de 
Certificado Digital Tipo A1 - (adesão ao eSocial). Valor global estimado: R$ 198,00 (cento e 
noventa e oito reais). Unidade Gestora: 3.27.101/0001 - Projeto/Atividade: 18.126.502.2002 - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 - Fonte de Recurso: 109. Base Legal: Art. 60, caput, da Lei 
Estadual nº 9.433/05. Em 18 de maio de 2021. João Carlos Oliveira da Silva - Secretário do

[...]

RESUMO DE DISPENSA ELETRONICA PCE Nº. 19.134.2021.0031 PROC. SEI Nº 
019.8723.2021.0056415-37 AFM Nº 19.134.00345/2021 CONTRATANTE: MATERNIDADE 
ALBERT SABIN CONTRATADA: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 
58.426.628/0001-33 OBJETO: (EQUIPO, para BOMBA DE INFUSAO,) VALOR: R$1.820,00  
(Um Mil, Oitocentos e Vinte Reais)  Amparo Legal no Artigo 59, Inciso II da Lei Estadual nº 
9.433/05 de março de 2005, com base na Lei Federal 8.666/93 (Atender a necessidade da 
Unidade) Assinatura: 19.05.2021. Dra Aline de Oliveira Costa /Diretora Geral

RESUMO DE DISPENSA ELETRONICA PCE Nº.

[...]

Amparo à Pesquisa do Estado da Bahia reconhece que a ARQ’TEC - COMÉRICO & SERVIÇOS 
LTDA, prestou serviços de assistência e manutenção preventiva, corretiva e de reparo para ar 
condicionado no mês de Abril de 2021, conforme Fatura Nº 2875, no valor total de R$ 1.170,00 
(Hum mil, cento e setenta reais), sem o devido respaldo contratual, emitida em 11/05/2021. 
Unidade Gestora: 0001; Unidade Orçamentária: 28.201; Fonte: 100; Projeto/Atividade: 2000; 
Elemento de Despesa: 33.90.39. Assinam: Dr. Marcio Gilberto Costa, Diretor Geral FAPESB 
e Contratada.

[...]

Processo SEI nº  077.1580.2021.0001944-03. O Estado da Bahia, através da Secretaria de Desen-
volvimento Rural - SDR/BAHIATER, reconhece que é devido a COMPANHIA DE ELETRICIDADE 
DO ESTADO DA BAHIA - COELBA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.139.629/0001-94, o valor de 
R$ 6.743,37 (seis mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos), referente ao 
serviço de fornecimento de energia elétrica ao SETAF - FEIRA DE SANTANA, Conta Contrato 
nº 7033422185, Competência 04/2021. Dotação: 18.802 - BAHIATER/SDR. Projeto Atividade: 
4514 - Natureza da Despesa 3.3.90.39 - Fonte: